



E U M O F A

European Market Observatory for
Fisheries and Aquaculture Products

No. 9/2017

**MONTHLY
HIGHLIGHTS**

Annex – tables

First sales

1.1. MONTHLY FIRST SALES IN TEN EU REPORTING MEMBER STATES AND NORWAY (volume in tonnes and value in million euro)

| BELGIUM | | | | | | |
|--|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates | 378 | 1,01 | 326 | 0,94 | 296 | 0,86 |
| Cephalopods | 479 | 1,36 | 700 | 2,26 | 576 | 2,35 |
| Crustaceans | 275 | 1,55 | 274 | 1,70 | 266 | 2,01 |
| Flatfish | 6.260 | 30,30 | 6.347 | 29,95 | 5.697 | 26,62 |
| Groundfish | 1.198 | 2,23 | 1.024 | 1,96 | 777 | 1,41 |
| Other marine fish | 2.531 | 6,52 | 2.386 | 6,51 | 2.635 | 7,48 |
| Small pelagics | 38 | 0,02 | 62 | 0,05 | 22 | 0,02 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| DENMARK | | | | | | |
|--|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates | 22.931 | 6,05 | 19.306 | 4,88 | 16.878 | 4,87 |
| Cephalopods | 57 | 0,19 | 31 | 0,16 | 70 | 0,24 |
| Crustaceans | 4.938 | 26,56 | 5.414 | 42,83 | 4.720 | 37,00 |
| Flatfish | 20.548 | 39,94 | 23.062 | 51,95 | 21.505 | 51,65 |
| Freshwater fish | 163 | 0,53 | 92 | 0,62 | 88 | 0,58 |
| Groundfish | 36.478 | 72,74 | 31.060 | 67,74 | 29.338 | 68,07 |
| Other marine fish | 1.382 | 5,47 | 1.639 | 7,01 | 2.016 | 8,12 |
| Salmonids | 79 | 0,37 | 56 | 0,28 | 17 | 0,12 |
| Small pelagics | 75.013 | 42,48 | 71.016 | 49,70 | 73.807 | 41,65 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| ESTONIA | | | | | | |
|-------------------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Flatfish | 25 | 0,02 | 35 | 0,03 | 17 | 0,02 |
| Freshwater fish | 914 | 1,32 | 917 | 1,51 | 849 | 1,37 |
| Other marine fish | 255 | 0,11 | 453 | 0,21 | 344 | 0,17 |
| Small pelagics | 34.903 | 6,63 | 31.448 | 5,98 | 28.313 | 5,35 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| FRANCE | | | | | | |
|---|---------------------|--------|---------------------|--------|---------------------|--------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates | 13.460 | 27,39 | 14.829 | 28,99 | 16.317 | 32,24 |
| Cephalopods | 9.615 | 39,76 | 6.758 | 32,75 | 6.896 | 39,26 |
| Crustaceans | 5.264 | 42,24 | 6.187 | 47,89 | 5.942 | 46,47 |
| Flatfish | 9.819 | 68,58 | 9.114 | 67,17 | 8.565 | 63,20 |
| Freshwater fish | 13 | 0,08 | 14 | 0,09 | 11 | 0,07 |
| Groundfish | 39.758 | 90,73 | 39.450 | 91,89 | 38.941 | 89,99 |
| Other marine fish | 33.426 | 136,67 | 32.487 | 133,95 | 30.496 | 131,76 |
| Small pelagics | 17.075 | 21,42 | 19.140 | 24,13 | 18.456 | 21,56 |
| Tuna and tuna-like species | 900 | 4,24 | 1.040 | 4,79 | 1.910 | 7,45 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| ITALY | | | | | | |
|--|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates | 8.000 | 19,33 | 9.571 | 24,15 | 6.631 | 18,48 |
| Cephalopods | 4.016 | 25,25 | 3.514 | 24,53 | 4.023 | 26,15 |
| Crustaceans | 6.104 | 60,74 | 6.260 | 61,84 | 6.391 | 58,78 |
| Flatfish | 1.276 | 11,39 | 1.096 | 10,68 | 1.100 | 10,47 |
| Freshwater fish | 58 | 0,18 | 56 | 0,22 | 60 | 0,21 |
| Groundfish | 3.150 | 17,68 | 2.817 | 16,60 | 2.718 | 16,01 |
| Other marine fish | 2 | 0,01 | 1 | 0,01 | 1 | 0,00 |
| Small pelagics | 26.601 | 33,15 | 23.426 | 33,95 | 23.554 | 30,70 |
| Tuna and tuna-like species | 3.606 | 18,43 | 3.440 | 16,62 | 3.106 | 17,56 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| LATVIA | | | | | | |
|--------------------------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Flatfish | 1.201 | 0,21 | 939 | 0,15 | 446 | 0,07 |
| Groundfish | 588 | 0,54 | 713 | 0,58 | 865 | 0,84 |
| Other marine fish | 886 | 0,26 | 558 | 0,18 | 1.101 | 0,16 |
| Small pelagics | 29.822 | 6,99 | 29.354 | 5,91 | 33.381 | 6,14 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| LITHUANIA | | | | | | |
|--------------------------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Flatfish | 29 | 0,02 | 58 | 0,04 | 39 | 0,04 |
| Groundfish | 584 | 0,51 | 918 | 0,66 | 795 | 0,72 |
| Other marine fish | 128 | 0,19 | 116 | 0,20 | 107 | 0,21 |
| Small pelagics | 408 | 0,13 | 318 | 0,09 | 163 | 0,06 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| NORWAY | | | | | | |
|--------------------------|---------------------|--------|---------------------|--------|---------------------|--------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Crustaceans | 208.423 | 147,03 | 196.496 | 137,69 | 150.066 | 89,85 |
| Flatfish | 15.193 | 51,70 | 17.627 | 55,68 | 16.275 | 46,71 |
| Groundfish | 1.189.608 | 934,19 | 1.080.240 | 938,40 | 1.137.848 | 959,15 |
| Other marine fish | 105.411 | 26,38 | 43.716 | 16,55 | 135.049 | 23,65 |
| Small pelagics | 388.088 | 205,74 | 389.160 | 262,52 | 414.182 | 259,90 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| PORTUGAL | | | | | | |
|--|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates | 3.530 | 5,81 | 3.720 | 6,40 | 4.007 | 6,57 |
| Cephalopods | 5.131 | 24,37 | 6.000 | 27,59 | 4.427 | 27,75 |
| Crustaceans | 505 | 7,74 | 496 | 7,73 | 577 | 9,43 |
| Flatfish | 924 | 6,73 | 802 | 6,68 | 914 | 7,66 |
| Freshwater fish | 3 | 0,03 | 3 | 0,06 | 2 | 0,25 |
| Groundfish | 3.043 | 5,25 | 2.569 | 4,59 | 2.984 | 5,20 |
| Other marine fish | 6.765 | 25,76 | 6.941 | 26,35 | 6.403 | 27,29 |
| Small pelagics | 51.431 | 51,62 | 43.592 | 45,60 | 43.159 | 44,78 |
| Tuna and tuna-like species | 744 | 2,36 | 611 | 2,43 | 503 | 2,70 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| SWEDEN | | | | | | |
|--------------------------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Cephalopods | 3 | 0,03 | 0 | 0,00 | 4 | 0,03 |
| Crustaceans | 2.077 | 22,75 | 2.329 | 24,66 | 1.667 | 18,52 |
| Flatfish | 420 | 1,33 | 355 | 1,20 | 271 | 0,91 |
| Freshwater fish | 82 | 0,43 | 74 | 0,46 | 51 | 0,25 |
| Groundfish | 6.074 | 9,18 | 4.773 | 7,10 | 3.786 | 6,09 |
| Other marine fish | 26.422 | 5,50 | 785 | 0,40 | 33 | 0,21 |
| Salmonids | 181 | 1,00 | 131 | 0,83 | 92 | 0,40 |
| Small pelagics | 86.735 | 25,76 | 68.480 | 22,20 | 44.519 | 15,75 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

| UNITED KINGDOM | | | | | | |
|--|---------------------|--------|---------------------|--------|---------------------|-------|
| Commodity group | January–August 2015 | | January–August 2016 | | January–August 2017 | |
| | Volume | Value | Volume | Value | Volume | Value |
| Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates | 42.754 | 74,01 | 39.495 | 72,28 | 30.059 | 55,65 |
| Cephalopods | 4.004 | 11,40 | 3.394 | 11,18 | 3.478 | 15,16 |
| Crustaceans | 30.233 | 115,48 | 37.128 | 131,64 | 24.732 | 90,66 |
| Flatfish | 9.483 | 41,36 | 10.258 | 43,56 | 7.579 | 32,36 |
| Freshwater fish | 11 | 0,02 | 9 | 0,01 | 8 | 0,01 |
| Groundfish | 76.470 | 126,85 | 75.975 | 126,38 | 58.241 | 92,72 |
| Other marine fish | 14.810 | 40,24 | 17.147 | 48,13 | 12.779 | 36,16 |
| Small pelagics | 80.789 | 58,45 | 97.868 | 80,40 | 71.269 | 59,49 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan-Aug aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

1.2. MUSSEL MYTILUS SPP: MONTHLY FIRST SALES IN DENMARK
(volume in tonnes and value in 1000 EUR; price in EUR/kg)

| Year | Month | Volume | Value | Price |
|------|-------|--------|-------|-------|
| 2017 | 8 | 534 | 0,07 | 0,12 |
| | 7 | 122 | 0,04 | 0,34 |
| | 6 | 1.603 | 0,33 | 0,20 |
| | 5 | 4.639 | 0,95 | 0,20 |
| | 4 | 1.206 | 0,17 | 0,14 |
| | 3 | 2.073 | 0,34 | 0,16 |
| | 2 | 1.865 | 0,37 | 0,20 |
| | 1 | 2.086 | 0,41 | 0,20 |
| 2016 | 12 | 2.713 | 0,56 | 0,21 |
| | 11 | 3.446 | 0,69 | 0,20 |
| | 10 | 3.312 | 0,64 | 0,19 |
| | 9 | 1.061 | 0,15 | 0,14 |
| | 8 | 826 | 0,13 | 0,15 |
| | 7 | 151 | 0,06 | 0,41 |
| | 6 | 3.136 | 0,59 | 0,19 |
| | 5 | 4.222 | 0,89 | 0,21 |
| | 4 | 4.382 | 1,08 | 0,25 |
| | 3 | 2.070 | 0,44 | 0,21 |
| | 2 | 1.923 | 0,32 | 0,17 |
| | 1 | 1.186 | 0,17 | 0,15 |
| 2015 | 12 | 1.871 | 0,35 | 0,18 |
| | 11 | 4.375 | 0,87 | 0,20 |
| | 10 | 3.977 | 0,76 | 0,19 |
| | 9 | 4.746 | 0,81 | 0,17 |
| | 8 | 1.385 | 0,19 | 0,14 |
| | 7 | 316 | 0,08 | 0,26 |
| | 6 | 3.634 | 0,74 | 0,20 |
| | 5 | 4.473 | 0,94 | 0,21 |
| | 4 | 4.297 | 0,89 | 0,21 |
| | 3 | 3.410 | 0,67 | 0,20 |
| | 2 | 1.314 | 0,21 | 0,16 |
| | 1 | 1.279 | 0,22 | 0,17 |
| 2014 | 12 | 1.777 | 0,28 | 0,16 |
| | 11 | 2.320 | 0,36 | 0,16 |
| | 10 | 2.819 | 0,49 | 0,17 |
| | 9 | 719 | 0,14 | 0,20 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

1.3. MUSSEL MYTILUS SPP: MONTHLY FIRST SALES IN ITALY
(volume in tonnes and value in 1000 EUR; price in EUR/kg)

| Year | Month | Volume | Value | Price |
|------|-------|--------|--------|-------|
| 2017 | 8 | 68 | 89,06 | 1,30 |
| | 7 | 88 | 100,29 | 1,15 |
| | 6 | 252 | 349,65 | 1,39 |
| | 5 | 69 | 98,33 | 1,43 |
| | 4 | 12 | 20,66 | 1,76 |
| | 3 | 7 | 10,49 | 1,53 |
| | 2 | 3 | 5,57 | 1,70 |
| | 1 | 2 | 2,57 | 1,20 |
| 2016 | 12 | 3 | 6,27 | 1,80 |
| | 11 | 4 | 7,79 | 1,86 |
| | 10 | 14 | 24,56 | 1,76 |
| | 9 | 74 | 125,41 | 1,69 |
| | 8 | 127 | 196,00 | 1,54 |
| | 7 | 410 | 500,64 | 1,22 |
| | 6 | 272 | 321,37 | 1,18 |
| | 5 | 120 | 136,50 | 1,14 |
| | 4 | 9 | 15,77 | 1,68 |
| | 3 | 2 | 3,23 | 1,39 |
| | 2 | 1 | 1,28 | 1,10 |
| | 1 | 1 | 0,64 | 1,16 |
| 2015 | 12 | 3 | 5,19 | 1,50 |
| | 11 | 2 | 2,50 | 1,51 |
| | 10 | 4 | 7,67 | 1,83 |
| | 9 | 64 | 93,56 | 1,47 |
| | 8 | 181 | 248,78 | 1,37 |
| | 7 | 304 | 371,87 | 1,22 |
| | 6 | 194 | 277,26 | 1,43 |
| | 5 | 93 | 124,94 | 1,34 |
| | 4 | 19 | 25,41 | 1,34 |
| | 3 | 10 | 13,67 | 1,30 |
| | 2 | 5 | 6,89 | 1,28 |
| 2014 | 1 | 5 | 6,03 | 1,31 |
| | 12 | 2 | 3,46 | 1,41 |
| | 11 | 4 | 8,97 | 2,14 |
| | 10 | 19 | 20,46 | 1,05 |
| | 9 | 68 | 86,67 | 1,27 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

1.4. MUSSEL MYTILUS SPP: MONTHLY FIRST SALES IN PORTUGAL
(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

| Year | Month | Volume | Value | Price |
|------|-------|--------|--------|-------|
| 2017 | 8 | 6 | 13,69 | 2,24 |
| | 7 | 4 | 9,87 | 2,24 |
| | 6 | 5 | 8,83 | 1,93 |
| | 5 | 4 | 7,61 | 1,82 |
| | 4 | 254 | 82,57 | 0,33 |
| | 3 | 326 | 103,24 | 0,32 |
| | 2 | 4 | 4,59 | 1,29 |
| | 1 | 2 | 4,89 | 2,06 |
| 2016 | 12 | 9 | 7,96 | 0,88 |
| | 11 | 3 | 5,53 | 1,77 |
| | 10 | 5 | 7,41 | 1,48 |
| | 9 | 2 | 4,12 | 1,66 |
| | 8 | 35 | 15,87 | 0,45 |
| | 7 | 18 | 13,29 | 0,72 |
| | 6 | 17 | 10,50 | 0,61 |
| | 5 | 45 | 14,70 | 0,33 |
| | 4 | 18 | 9,04 | 0,49 |
| | 3 | 84 | 30,59 | 0,36 |
| | 2 | 131 | 43,31 | 0,33 |
| | 1 | 19 | 9,72 | 0,52 |
| 2015 | 12 | 39 | 20,08 | 0,51 |
| | 11 | 9 | 6,13 | 0,69 |
| | 10 | 4 | 4,77 | 1,07 |
| | 9 | 4 | 4,98 | 1,14 |
| | 8 | 7 | 6,56 | 0,94 |
| | 7 | 24 | 11,29 | 0,47 |
| | 6 | 21 | 11,99 | 0,58 |
| | 5 | 8 | 10,39 | 1,31 |
| | 4 | 14 | 7,67 | 0,56 |
| | 3 | 24 | 9,59 | 0,39 |
| | 2 | 18 | 8,18 | 0,44 |
| | 1 | 9 | 3,97 | 0,44 |
| 2014 | 12 | 25 | 11,66 | 0,46 |
| | 11 | 10 | 6,22 | 0,61 |
| | 10 | 7 | 6,26 | 0,93 |
| | 9 | 8 | 9,28 | 1,10 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

1.5. EUROPEAN SEABASS: MONTHLY FIRST SALES IN FRANCE
(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

| Year | Month | Volume | Value | Price |
|------|-------|--------|-------|-------|
| 2017 | 8 | 140 | 2,78 | 19,78 |
| | 7 | 118 | 2,45 | 20,77 |
| | 6 | 107 | 2,04 | 19,08 |
| | 5 | 118 | 2,20 | 18,61 |
| | 4 | 136 | 2,33 | 17,10 |
| | 3 | 277 | 3,21 | 11,62 |
| | 2 | 301 | 3,08 | 10,25 |
| | 1 | 302 | 3,18 | 10,54 |
| 2016 | 12 | 348 | 4,79 | 13,75 |
| | 11 | 231 | 2,90 | 12,59 |
| | 10 | 160 | 2,22 | 13,89 |
| | 9 | 141 | 2,31 | 16,39 |
| | 8 | 127 | 2,66 | 21,00 |
| | 7 | 132 | 2,66 | 20,18 |
| | 6 | 99 | 1,96 | 19,75 |
| | 5 | 88 | 1,79 | 20,42 |
| | 4 | 116 | 1,86 | 16,10 |
| | 3 | 249 | 3,10 | 12,46 |
| | 2 | 399 | 3,89 | 9,76 |
| | 1 | 363 | 3,79 | 10,42 |
| 2015 | 12 | 383 | 5,11 | 13,34 |
| | 11 | 247 | 3,16 | 12,79 |
| | 10 | 204 | 2,78 | 13,64 |
| | 9 | 148 | 2,57 | 17,33 |
| | 8 | 163 | 3,13 | 19,19 |
| | 7 | 142 | 2,94 | 20,71 |
| | 6 | 128 | 2,44 | 19,07 |
| | 5 | 136 | 2,36 | 17,34 |
| | 4 | 214 | 3,04 | 14,18 |
| | 3 | 294 | 3,39 | 11,54 |
| | 2 | 444 | 4,03 | 9,06 |
| | 1 | 550 | 4,78 | 8,68 |
| 2014 | 12 | 486 | 5,66 | 11,64 |
| | 11 | 335 | 3,46 | 10,30 |
| | 10 | 312 | 3,46 | 11,12 |
| | 9 | 189 | 2,91 | 15,42 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

1.6. EUROPEAN SEABASS: MONTHLY FIRST SALES IN PORTUGAL
(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

| Year | Month | Volume | Value | Price |
|------|-------|--------|-------|-------|
| 2017 | 8 | 20 | 0,36 | 17,84 |
| | 7 | 21 | 0,37 | 17,32 |
| | 6 | 20 | 0,32 | 15,70 |
| | 5 | 17 | 0,28 | 16,02 |
| | 4 | 14 | 0,21 | 15,31 |
| | 3 | 68 | 0,61 | 8,99 |
| | 2 | 83 | 0,75 | 8,97 |
| | 1 | 62 | 0,61 | 9,81 |
| 2016 | 12 | 42 | 0,51 | 12,29 |
| | 11 | 30 | 0,34 | 11,21 |
| | 10 | 25 | 0,31 | 12,36 |
| | 9 | 23 | 0,34 | 14,53 |
| | 8 | 22 | 0,37 | 16,99 |
| | 7 | 23 | 0,36 | 15,58 |
| | 6 | 18 | 0,29 | 16,17 |
| | 5 | 15 | 0,24 | 15,76 |
| | 4 | 12 | 0,18 | 14,44 |
| | 3 | 59 | 0,59 | 9,99 |
| | 2 | 67 | 0,59 | 8,81 |
| | 1 | 68 | 0,62 | 9,03 |
| 2015 | 12 | 30 | 0,38 | 12,74 |
| | 11 | 31 | 0,33 | 10,58 |
| | 10 | 22 | 0,27 | 12,20 |
| | 9 | 20 | 0,29 | 14,41 |
| | 8 | 16 | 0,29 | 18,04 |
| | 7 | 19 | 0,29 | 15,42 |
| | 6 | 17 | 0,25 | 15,16 |
| | 5 | 13 | 0,19 | 14,85 |
| | 4 | 14 | 0,20 | 14,19 |
| | 3 | 47 | 0,47 | 9,82 |
| | 2 | 40 | 0,40 | 9,93 |
| | 1 | 43 | 0,46 | 10,60 |
| 2014 | 12 | 45 | 0,48 | 10,60 |
| | 11 | 25 | 0,26 | 10,19 |
| | 10 | 32 | 0,35 | 10,94 |
| | 9 | 24 | 0,31 | 12,82 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).

1.7. EUROPEAN SEABASS: MONTHLY FIRST SALES IN THE UK
(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

| Year | Month | Volume | Value | Price |
|------|-------|--------|-------|-------|
| 2017 | 8 | 124 | 1,46 | 11,76 |
| | 7 | 38 | 0,41 | 11,02 |
| | 6 | 27 | 0,31 | 11,61 |
| | 5 | 44 | 0,50 | 11,22 |
| | 4 | 39 | 0,41 | 10,48 |
| | 3 | 8 | 0,10 | 11,52 |
| | 2 | 8 | 0,09 | 11,31 |
| | 1 | 28 | 0,29 | 10,28 |
| 2016 | 12 | 75 | 0,66 | 8,82 |
| | 11 | 69 | 0,63 | 9,04 |
| | 10 | 54 | 0,56 | 10,31 |
| | 9 | 60 | 0,66 | 11,08 |
| | 8 | 50 | 0,62 | 12,41 |
| | 7 | 42 | 0,56 | 13,09 |
| | 6 | 43 | 0,52 | 12,00 |
| | 5 | 46 | 0,62 | 13,44 |
| | 4 | 29 | 0,35 | 11,94 |
| | 3 | 3 | 0,04 | 12,93 |
| | 2 | 3 | 0,05 | 13,24 |
| | 1 | 38 | 0,40 | 10,60 |
| 2015 | 12 | 39 | 0,41 | 10,56 |
| | 11 | 67 | 0,71 | 10,63 |
| | 10 | 53 | 0,63 | 11,93 |
| | 9 | 48 | 0,62 | 12,90 |
| | 8 | 62 | 0,77 | 12,41 |
| | 7 | 46 | 0,61 | 13,44 |
| | 6 | 42 | 0,52 | 12,49 |
| | 5 | 62 | 0,75 | 12,08 |
| | 4 | 56 | 0,68 | 12,13 |
| | 3 | 36 | 0,44 | 12,27 |
| | 2 | 31 | 0,34 | 11,15 |
| | 1 | 75 | 0,58 | 7,67 |
| 2014 | 12 | 159 | 1,25 | 7,84 |
| | 11 | 129 | 0,98 | 7,64 |
| | 10 | 95 | 0,84 | 8,86 |
| | 9 | 97 | 1,00 | 10,26 |

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 17.10.2017).